
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 129 del 16-06-20

OGGETTO: FORNITURA MASCHERINE PER PREVENZIONE DA COVID-19. IMPEGNO
DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno sedici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
che questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» ;
il dPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;



dPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;
dPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020;
dPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;
dPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.64 del 11 marzo 2020”;
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
dPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

VISTE altresì:
l’ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori misure

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo
2020”;
l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 recante

“Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

CONSIDERATO:
 che sono pervenute a questo Ente diverse richieste di mascherine facciali personalizzate-
con il logo “Iamandola”;
che questa amministrazione intendere realizzare le mascherine personalizzate con il logo

“Iamandola”;

DATO CHE per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG: ZZ412D5B21C;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di importo
inferiore a 40.000 euro;

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma 450 della
Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro non sono

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA;

SENTITA per le vie brevi la ditta ESAWORLD Srl, con sede in Via dei Goti n. 314 Angri (SA)
84012, p. iva 05033590653, nella persona del Responsabile Commerciale Paolo Daniello, con la
quale comunicava l’offerta per la realizzazione di mascherine personalizzate, per un importo pari
ad € 1,50 + IVA cadauna;

DATO ATTO, della conferma di preventivo inviata dall’Ente con prot. n. 7404 del 18/06/2020, con
la quale si ordinavano n. 1092 mascherine personalizzate con il logo “Iamandola” per una spesa di
€ 1.998,36 iva inclusa;

DATO ATTO che la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla legge n. 136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato, anche se non in via
esclusiva, alle commesse pubbliche, pena la risoluzione del contratto;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria al cod. bilancio n. 11.02-1 del bilancio di previsione
2019-21;

RITENUTO prenotare impegno di spesa a favore della ditta ESAWORLD Srl:
per la somma di euro 1.540,86, al capitolo 201/6 cod. bil. 11.02-1.03.01.05.999 per l’acquisto di

n.842 mascherine per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”,
per la somma di euro 457,50, al capitolo 2322 cod. bil. 07.01-1.03.02.99.999 per l’acquisto di n.250
mascherine per la vendita presso l’ufficio turistico;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: realizzare mascherine

personalizzate con il logo “Iamandola” per ridurre al minimo possibili ipotesi di contagio per
i cittadini;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella presente determinazione;

la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dall’art. 36, comma

2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
il contratto di affidamento sarà stipulato mediante lettera negoziale, anche tramite posta

elettronica certificata o strumenti analoghi, secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14.

CONSIDERATO che n. 250 mascherine verranno vendute presso l’Ufficio Turistico del Comune
di Amandola ad un prezzo di € 2,00 cadauna;

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019;

il D.L. n. 18/2020;

la Legge n. 241/1990;

la Legge n. 136/2010;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura di1.
n. 1.092 mascherine personalizzate con il logo “Iamandola” alla ditta ESAWORLD Srl, con
sede in Via dei Goti n. 314 Angri (SA) 84012, p. iva 05033590653, per l’importo complessivo di
€ 1.998,36 (IVA inclusa);

DI IMPEGNARE ed imputare la spesa complessiva di € 1.998,36 IVA compresa ai seguenti2.
capitoli del Bilancio di previsione 2019/2021:

per la somma di euro 1.540,86, al capitolo 201/6 cod. bil. 11.02-1.03.01.05.999 pera)
l’acquisto di n. 842 mascherine per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19”,
per la somma di euro 457,50, al capitolo 2322 cod. bil. 07.01-1.03.02.99.999 per l’acquistob)
di n.250 mascherine per la vendita presso l’ufficio turistico;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata3.
trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che per l’acquisto dei beni in oggetto, il codice CIG è ZZ412D5B21C;4.

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate5.
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DI ACCERTARE sul capitolo 457 cod. 3.01.01.01.999 la somma di € 500,00, quali proventi della6.
vendita dalle mascherine personalizzate con il logo “Iamandola”;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del7.
procedimento è il sottoscritto dott. ing. Adolfo Marinangeli, e che lo stesso dichiara, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;

DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre8.
che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Amandola, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n.
50/2016;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DARE ATTO che il contratto verrà stipulato mediante lettera negoziale, anche tramite9.
posta elettronica certificata o strumenti analoghi, secondo le modalità di cui all’art. 32, comma
14;

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Marche nei10.
termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

Il Responsabile del Servizio
           Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 16-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


